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Pe r S b e r i C h t investor relations

Koninklijke Ten Cate boekt € 30,5 miljoen nettowinst (+29%)

o Aanmerkelijke groei van kernactiviteiten: veiligheidsweefsels, aerospace
& armour composites, kunstgras en geosynthetics.

e Nettowinst overtreft uitgesproken verwachting

e Voortgang buy & build/ fix it exit-strategie: acquisitie Polyfelt en
desinvestering van Mega Valves en Permess/Multistiq.

e Nettoresultaat desinvesteringen in 2005 € 3,7 miljoen (2004: € 2,0 miljoen)

e Aanmerkelijke winstbijdrage Southern Mills en succesvolle inpassing in
de TenCate-activiteiten.

e Winstverbetering Ten Cate Enbi stagneert.

e Belangrijke uitbreidingsinvesteringen in capaciteit en technologie in
vierde kwartaal 2005.

e Dividendvoorstel € 2,40 per aandeel.

e Aandelensplitsing 1:4.

Financiéle ontwikkelingen
- Netto-omzet € 687 miljoen (+ 7%; autonoom + 10%; acq./desinv. -3%o)
- EBIT € 38,5 miljoen (+11%; autonoom +15%; acq./desinv. -4%0)
- RONA : 15,3% (2004: 13,5%0)

De nettowinst over 2005 van Koninklijke Ten Cate is toegenomen met 29% tot
€ 30,5 miljoen. Autonoom was de stijging 30%, waarbij valutaeffecten op het
jaarresultaat zeer gering zijn.

Per aandeel steeg de winst naar € 5,93 (2004: € 4,67). Voorgesteld wordt een
dividend uit te keren van € 2,40 naar keuze in contanten of in aandelen.

De omzet in het vierde kwartaal was met € 159 miljoen vrijwel gelijk aan die in het
sterke vierde kwartaal van 2004. Autonoom was de stijging 3%.

Het bedrijfsresultaat in het vierde kwartaal steeg met 2% tot € 6,4 miljoen (autonoom
- 3%). Valutaeffecten (voornamelijk Amerikaanse dollar) hadden in het vierde
kwartaal een invloed van +11% op het bedrijfsresultaat.

De nettowinst in het vierde kwartaal is meer dan verdubbeld tot € 6,3 miljoen (2004:
€ 3,0 miljoen). De winststijging in het vierde kwartaal is mede veroorzaakt door het
resultaat op de verkoop van Permess/Multistiq (€ 1,7 min) en goede resultaten van
Synbra Group.

De (vergelijkende) cijfers zijn aangepast op grond van de IFRS-richtlijnen.
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Ontwikkelingen per sector

TenCate Advanced Textiles & Composites
e Netto-omzet € 286 miljoen (+24%; autonoom +13%b)
e EBIT € 16,5 miljoen ( + 48% ; autonoom +32%0)
e EBIT-marge 5,8% (2004: 4,8%)

De sector Advanced Textiles & Composites is actief op het gebied van persoonlijke
veiligheid en bescherming, outdoorweefsels en composietmaterialen voor onder meer
de vliegtuigindustrie.

De omzetstijging werd vooral veroorzaakt door de positieve marktontwikkelingen in
veiligheidsweefsels, zowel in Europa als in de VS. Southern Mills zorgde voor een
sterke bijdrage, mede op grond van een toegenomen vraag van defensie naar
brandwerende weefsels.

Het groeiende gebruik van composieten in nieuwe typen vliegtuigen (Airbus A 380)
resulteerde in een stijgende omzet van Cetex®. Tevens is sprake van een omzetstijging
bij Cirrus, een privévliegtuig voor de zakelijke en particuliere markt.

Op het gebied van kogel- en scherfwerende materialen was het beeld gemengd. Er was
sprake van een forse stijging van de omzet in de VS en er werden grote orders geboekt
in het Verre Oosten, maar orders uit Europa bleven achter. Wel werd een interessante
order voor multi-riskbescherming geboekt voor de Nederlandse politie.

Eind 2005 werden Permess en Multistiq gedesinvesteerd. Deze ondernemingen pasten
minder goed binnen de verscherpte focus op de strategische kerngebieden.

De EBIT-marge verbeterde naar 5,8%. TenCate heeft de doelstelling geformuleerd de
operationele EBIT-marge (per sector) binnen twee tot drie jaar op minimaal 8% te
brengen.

TenCate Geosynthetics & Grass
e Netto-omzet € 274 miljoen (+18% ; autonoom + 17%)
e EBIT € 23,8 miljoen ( +9% ; autonoom + 11%b)
e EBIT-marge 8,7% (2004: 9,4%)

TenCate Geosynthetics & Grass is zowel wereldmarktleider in geosynthetics
(weefsels, grids en nonwovens voor infrastructurele projecten, bouw en de
milieumarkt) als in kunstgras.

Met ingang van 2005 is gekozen voor de benaming Geosynthetics (voorheen Industrial
Fabrics) omdat deze het meest aansluit op de activiteiten in de markt. Naast
geosynthetics produceert TenCate materialen voor andere toepassingen, zoals grids
(netten) voor viskwekerijen, trampolinedoek, zwembadcovers en diverse producten
voor de agrarische sector.
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Evenals in het voorafgaande boekjaar was de bijdrage van de Amerikaanse activiteiten
zeer sterk. Eind 2005 werd de positie in de Europese en Aziatische geosyntheticsmarkt
versterkt door de acquisitie van Polyfelt. Het effect hiervan op de resultaten over 2005
was nog gering. Het streven is erop gericht binnen de TenCate-organisatie
synergievoordelen te behalen.

In de Europese kunstgrasmarkt, die door toename van het aantal aanbieders
prijsgevoeliger is geworden, is het marktaandeel van TenCate licht gedaald. De
concurrentiekracht van TenCate ligt voornamelijk in kwaliteit, duurzaamheid en
functionaliteit. De Europese omzetgroei bleef enigszins achter bij de groei van de
Europese markt, die circa 10% bedraagt. In de VS, waar de marktgroei aanmerkelijk
hoger ligt, lag de omzetgroei boven het marktgemiddelde. TenCate ontwikkelde een
nieuwe sportvezel (Thiolon Xtreme®) op basis van een gepatenteerde samenstelling,
die zeer goed door de markt is ontvangen.

De grondstofkosten hadden gedurende het jaar een drukkend effect op de resultaten,
omdat gestegen grondstofprijzen met enige vertraging kunnen worden doorberekend.
Zowel bij Geosynthetics als Grass waren de gevolgen van de gestegen grondstofkosten
merkbaar. Als gevolg hiervan daalde de EBIT-marge van deze sector licht.

Eind februari 2006 werd in de VS een kleine nonwovenfabriek (voor onder meer
geosynthetics) overgenomen. Hiermee was een investering van circa US $ 8 miljoen
gemoeid. Deze uitbreiding biedt een goede mogelijkheid aan de groeiende vraag
tegemoet te komen.

Sector Technische Componenten
e Netto-omzet € 126 miljoen (-29% ; autonoom -6%6)
e EBIT € 7,1 miljoen (-20% ; autonoom +17%)
e EBIT-marge 5,6% (2004: 5,0%0)

De omzetdaling van deze sector werd vooral veroorzaakt door de desinvestering van
de Mega Valves-groep (Noord-Europa).

Bij Ten Cate Enbi stagneerde het verbeteringsproces. Door verplaatsing van de
productie uit Europa treedt een onderbezetting op in de Hongaarse productievestiging.
De Franse vestiging werd gesloten, wat gepaard ging met een voorziening van € 1,4
miljoen. De afzet van technische rollers voor de vervangingsmarkt, een voor Ten Cate
Enbi nieuw afzetkanaal, lag voor geheel 2005 nog beneden de verwachting.

Ten Cate Plasticum liet een stijging van de omzet zien. Op 27 februari werd
aangekondigd dat Plasticum naar verwachting in de loop van maart 2006 definitief zal
zijn verkocht aan NPM Capital en het management.
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Overige informatie
De totale schuldpositie groeide van € 99 miljoen tot € 157 miljoen door
desinvesteringen/acquisities (€ 41 min) en een toename van het werkkapitaal (€ 23
min). De toename van het werkkapitaal is, naast de gegroeide omzet in 2005, te
verklaren door de per 15 december opgenomen voorraden van Polyfelt en het
aanhouden van veiligheidsvoorraden voor supersterke en brandwerende vezels. Het
gebruikmaken van betalingskortingen van leveranciers heeft een negatief effect op het
werkkapitaal, maar een positief effect op de inkoopkosten.
De investeringen lagen belangrijk hoger dan het voorafgaande jaar. Dit is mede het
gevolg van de groei van de onderneming in de kernactiviteiten en investeringen in
nieuwe technologische ontwikkelingen bij Ten Cate Advanced Textiles. Deze
investeringen zijn mede gericht op een hogere efficiency en reductie van milieu- en
kwaliteitskosten.

De belastingdruk van 34% steeg licht. Meer dan de helft van de winst wordt
gerealiseerd in de VS, waar een hoog tarief (37%) geldt.

Aandelensplitsing

Naar aanleiding van de sterk opgelopen aandelenkoers van Koninklijke Ten Cate is
aangekondigd dat de aandelen zullen worden gesplitst. De hiermee samenhangende
statutenwijziging, waarbij is uitgegaan van een splitsing van 1:4, zal de komende
jaarvergadering aan aandeelhouders ter goedkeuring worden voorgelegd.

Vooruitzichten

De strategische kernmarkten waarop TenCate opereert, zullen naar verwachting een
voortgaande omzet- en winstgroei vertonen. De ontwikkeling van de olieprijzen en de
daarmee samenhangende grondstofkosten zal in 2006 een onzekerheid vormen.

Er wordt geen winstverwachting voor 2006 afgegeven.

Almelo, 2 maart 2006
Koninklijke Ten Cate nv

Voor meer informatie:

Drs F.R. Spaan

hoofd investor relations/externe betrekkingen
+31 546 54 43 38

+31 61296 17 24

f.spaan@tencate.com

www.tencate.com
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BIJLAGE I: KERNCIJFERS
januari-december jan-sep Q4  jan-sep Q4
In €min 2005 2004 2005 2005 2004 2004
Netto-omzet 686,5 641,0 7,1% 5275 159,0 481,0 160,0
EBITDA 57,8 53,8 7,4% 46,2 11,6 43,2 10,6
EBIT 38,5 346 11,3% 32,1 6,4 28,3 6,3
Nettowinst 30,5 23,6  29,2% 24,2 6,3 20,6 3,0
Winst per aandeel 5,93 4,67 27,0% 4,72 1,21 4,08 0,59
Sectorgegevens
januari-december jan-sep Q4 jan-sep Q4
Advanced Textiles &
Composites 2005 2004 2005 2005 2004 2004
Netto-omzet 285,6 2299  24.2% 2157 69,9 163,1 66,8
EBIT 16,5 11,1 48,6% 12,2 4,3 6,2 4,9
EBIT-marge 5,8% 48% 20,8% 57%  6,2% 38% 7,3%
Investeringen 13,2 4,0 230,0% 6,0 7,2 2,2 1,8
Afschrijvingen en amortisatie 6,2 56 10,7% 47 15 41 15
Netto geinvesteerd vermogen 124,2 113,6 9,3% 125,9 124,2 1154 1136
Rentabiliteit netto geinves-
teerd vermogen 13,3% 103%  29,1% 13,6%  9,4% 74% 17,3%
Mensjaren 1.171 1.204  -2,7% 1.246 1171 1.284 1.204
Geosynthetics & Grass
Netto-omzet 273,9 2319 18,1% 211,6 62,3 180,5 51,4
EBIT 23,8 21,8 9,2% 19,9 3,9 18,0 3,8
EBIT-marge 8,7% 9,4% -7,4% 94% 6,3% 10,0% 7,4%
Investeringen 10,5 53 98,1% 5,9 4,6 3,0 2,3
Afschrijvingen en amortisatie 79 79 0,0% 5,7 2,2 6,5 1,4
Netto geinvesteerd vermogen 206,4 98,2 110,2% 124,2 206,4 110,8 98,2
Rentabiliteit netto geinves-
teerd vermogen 22,6% 21,7% 4,1% 23,8% 13,1% 22,6% 14,2%
Mensjaren 1.544 1.176  31,3% 1.187 1544 1.173 1.176
Technical Components
Netto-omzet 126,3 178,7 -29,3% 99,8 26,5 137,1 41,6
EBIT 7,1 8,9 -20,2% 5,3 1,8 8,5 0,4
EBIT-marge 5,6% 50% 12,0% 53% 6,8% 6,2% 1,0%
Investeringen 2,5 2,7 -7,4% 1,7 0,8 1,5 1,2
Afschrijvingen en amortisatie 48 57 -15,8% 3,7 1,1 43 1,4
Netto geinvesteerd vermogen 449 68,5 -345% 49,5 449 76,0 68,5
Rentabiliteit netto geinves-
teerd vermogen 135% 119% 13,4% 123% 148%  144% 2,4%
Mensjaren 828 1.223 -32,3% 882 828 1.209 1.223
Holding & Services
EBIT -8,9 -7,2 -5,3 -3,6 -4,4 -2,8
Investeringen - - - - - -
Afschrijvingen en amortisatie 0,4 - - 0,4 - -
Netto geinvesteerd vermogen 24,9 21,7 26,3 24,9 28,3 21,7

Mensjaren 35 31 35 35 31 31
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BIJLAGE I1: GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING

In € min
Netto omzet

Mutaties voorraden gereed product

en goederen in bewerking

Grond- en hulpstoffen

Uitbesteed werk en andere externe kosten
Personeelskosten

Afschrijvingen en amortisatie

Overige bedrijfskosten

Totaal bedrijfslasten

Bedrijfsresultaat (EBIT)
Financiéle baten en lasten

Resultaat voor belastingen
Belastingen

Resultaat na belastingen
Aandeel in netto resultaat deelnemingen

Resultaat voor winst bij verkoop deelnemingen
Winst bij verkoop deelnemingen na belasting

Groepsresultaat
Toe te rekenen aan:
Aandeelhouders (netto resultaat)

Aandeel van derden

Bedrijfsresultaat in % omzet
Rentabiliteit op netto geinvesteerd vermogen

Gewogen gemiddeld uitstaande aandelen (x 1.000)

- gewoon
- verwaterd

Per aandeel van € 10,00
- cash flow
- nettowinst

- verwaterde nettowinst

Aantal mensjaren ultimo
waarvan in Nederland

t/m vierde

vierde kwartaal kwartaal
2005 2004 2005 2004
159,0 160,0 686,5 641,0
9,5 15,9 -0,5 12,6
-86,8 -94.1 -353,8 -332,1
-6,7 -6,1 -29,3 -29,5
-40,8 -42 9 -161,6  -159,7
-5,2 -4.3 -19,3 -19,2
-22.6 -22,2 -83,5 -78,5
-1526  -153,7 -648,0 -606,4
6,4 6,3 38,5 34,6
-0,7 -2,2 -4.6 -6,8
57 41 33,9 27,8
-2,4 -1,6 -11,5 -9,2
3,3 2,5 22,4 18,6
1,3 0,3 4.4 3,1
4,6 2,8 26,8 21,7
1,7 0,3 3,7 2,0
6,3 3,1 30,5 23,7
6,3 3,0 30,5 23,6
- 0,1 - 0,1
4,0% 3,9% 5,6% 5,4%
11,8% 8,6% 153% 13,5%
5.144 5.057 5.142 5.056
5.239 5.121 5.236 5.120
2,18 1,44 9,63 8,47
1,21 0,59 5,93 4,67
1,20 0,58 5,83 4,61
3.578 3.634
1.122 1.337
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BIJLAGE Il1: GECONSOLIDEERDE BALANS

In € min

Vaste activa
Materiéle vaste activa
Immateriéle activa
Geassocieerde deelnemingen
Langlopende vordering op deelnemingen
Overige langlopende vorderingen
Latente belastingvorderingen

Totaal vaste activa

Vlottende activa
Voorraden
Vorderingen
- Handelsdebiteuren
- Te vorderen winstbelasting
- Overige vorderingen
Liquide middelen
Totaal vlottende activa

Totaal activa

Groepsvermogen
Aandelenkapitaal
Agioreserve
Wettelijke reserve
Overige reserves
Onverdeeld resultaat

Eigen vermogen
Aandeel van derden

Totaal groepsvermogen

Langlopende verplichtingen
Langlopende schulden
Pensioenverplichtingen
Voorzieningen
Uitgestelde belastingverplichtingen

Totaal langlopende verplichtingen

Kortlopende verplichingen
Banken, rekening-courant
Aflossing langlopende schulden
Handels- en overige schulden
Voorzieningen
Te betalen winstbelasting

Totaal kortlopende verplichtingen

Totaal verplichtingen

Totaal groepsvermogen en verplichtingen

ultimo
2005

161,4
13,8
16,9

0,5
4,0
13,8

157,5

105,9
38
15,3

_ 46

52,0
7,0
23,9
68,4
30,5
181,8

130,2
376
18,1

04

25,9

1,2

96,4

5,2
07

210,4

287,1

497,5

181,8

186,3

129,4
315,7

497,5

ultimo
2004

118,8
12,1
54

1,2

13,3

138,6

78,0
3,5
17,3

150,8

2,7

51,2

7,8
21,7
42,2

240,1

390,9

23,6

146,5

0,1

741
39,2
12,6

146,6

0,3

22,3
2,3
87,4
4,6

126,2

1,5

118,1

244,3

390,9
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BIJLAGE IV: MUTATIEOVERZICHT EIGEN VERMOGEN

In € min

Stand per 31 december 2004 resp. 2003
Af:  Toepassing van IAS 32/39

Stand per 1 januari 2005 resp. 2004
Bij: Resultaat 2005 resp. 2004
Koersverschillen deelnemingen
Share based payments m.b.t. optierechten
Uitgifte eigen aandelen wegens uitoefening opties
Uitgifte eigen aandelen ten behoeve van aandelenkoopplan personeel

Af:  Uitbetaald dividend aan aandeelhouders

Stand per 31 december

2005 2004

1465 1318
_O'8 -
1457 1318
30,5 23,6
9,5 -4,9
05 0,3
0,2 -
0,1 0,1
186,5  150,9
-4,7 -4,4
181,8 1465
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BIJLAGE V: GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT

In € min

Bedrijfsresultaat

Afschrijvingen en amortisatie

Resultaat desinvestering vaste activa

Mutatie voorzieningen

Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten (EBIT) voor
verandering werkkapitaal

Mutatie voorraden

Mutatie vorderingen

Mutatie schulden

Totaal mutaties werkkapitaal

Kasstroom uit operationele activiteiten
Betaalde interest
Betaalde winstbelasting

Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten

Opbrengst uit de verkoop van materiéle vaste activa
Ontvangen rente

Ontvangen dividend

Verkochte activiteiten

Ontvangsten van langlopende vorderingen
Acquisities

Investeringen immateriéle activa

Investeringen materiéle vaste activa

Toename langlopende vorderingen

Kasstroom uit investeringsactiviteiten

Uitgifte van aandelen

Opgenomen langlopende schulden

Aflossing langlopende schulden

Betaald dividend

Betaald dividend aan minderheidsaandeelhouders

Kasstroom uit financieringsactiviteiten

Mutatie geldmiddelen

Geldmiddelen op 1 januari
Koersverschillen op geldmiddelen

Geldmiddelen per 31 december

Toelichting:

2005 2004

38,5 34,6
19,3 19,2
-0,7 _
16 33

58,7 57,1
-14,1 -12,6
17,3 0,8
8,0 5,0

-234 -6,8

35,3 50,3

5,0 -7,0

-12,3 -4,0

18,0 39,3
35 18
0,4 0,8
- 1,2
31,1 3,0
03 1,2
71,9 -32,2
-0,4 -0,1
-25,8 -11,9
-0,2 -0,5

-63,0 -36,7
0,2 0,1
57,0 65,1
-3,3 -81,7
4,7 4.4
- -0,1

49,2 -21,0

4.2 -18,4

-19,6 -6,4

5,9 5,2

-21,3 -196

De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit banksaldi en liquide middelen.

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.




Koninklijke
Ten Cate

BIJLAGE VI: TOELICHTINGEN

Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

Vanaf het boekjaar 2005 past Koninklijke Ten Cate nv IFRS toe als basis voor haar rapportage.
De vergelijkende cijfers over het boekjaar 2004 zijn overeenkomstig aangepast.

Voor de grondslagen voor waardering en resultaatsbepaling verwijzen wij naar de

jaarrekening van 2004 en de interim-rapportage over het eerste halfjaar 2005.

De vergelijkende cijfers van het vierde kwartaal 2004 zijn bepaald conform de grondslagen IFRS. De

afwijkingen in het vierde kwartaal van het netto resultaat resp. de EBIT ten opzichte van de cijfers
gepubliceerd onder Dutch GAAP bedragen Euro 0,2 miljoen en Euro 0,3 miljoen. VVoor het gehele
boekjaar 2004 is het effect op het netto resultaat Euro 0,5 miljoen en op de EBIT Euro 1,0 miljoen.

De herrekening van het resultaat over 2004 is als volgt:

Nettoresultaat volgens Dutch GAAP
Amortisatie goodwill

Afschrijving materiéle vaste activa
Share based payments
Pensioenverplichtingen

Overige bedrijfskosten

Interest

Belastingen

Nettoresultaat gebaseerd op IFRS

Overige gebeurtenissen in het 4e kwartaal 2005

Eind november is de Groep Permess (vestigingen in Nederland, Engeland en Itali€) verkocht. Mede
door het vrijvallen van de pensioenvoorziening is een boekwinst behaald van Euro 1,7 miljoen.

Op 15 december 2005 heeft de Groep alle aandelen (debt free) van de uit drie werkmaatschappijen
en tien verkoopkantoren bestaande Polyfelt Groep overgenomen tegen een betaling in contanten van
Euro 70 miljoen.

Gebeurtenissen na balansdatum

De verwachting is dat de Groep Ten Cate Plasticum in de loop van maart 2006 zal worden
verkocht aan NPM Capital en het management.

23,1
0,8
-0,2
-0,2
0,4
0,2
-0,1

-0,4

23,6
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	 Netto-omzet € 286 miljoen (+24%; autonoom +13%)
	 EBIT € 16,5 miljoen ( + 48% ; autonoom +32%)
	 EBIT-marge 5,8% (2004: 4,8%)
	De sector Advanced Textiles & Composites is actief op het gebied van persoonlijke veiligheid en bescherming, outdoorweefsels en composietmaterialen voor onder meer de vliegtuigindustrie. 
	De omzetstijging werd vooral veroorzaakt door de positieve marktontwikkelingen in veiligheidsweefsels, zowel in Europa als in de VS. Southern Mills zorgde voor een sterke bijdrage, mede op grond van een toegenomen vraag van defensie naar brandwerende weefsels. 
	Het groeiende gebruik van composieten in nieuwe typen vliegtuigen (Airbus A 380) resulteerde in een stijgende omzet van Cetex®. Tevens is sprake van een omzetstijging bij Cirrus, een privévliegtuig voor de zakelijke en particuliere markt. 
	Op het gebied van kogel- en scherfwerende materialen was het beeld gemengd. Er was sprake van een forse stijging van de omzet in de VS en er werden grote orders geboekt in het Verre Oosten, maar orders uit Europa bleven achter. Wel werd een interessante order voor multi-riskbescherming geboekt voor de Nederlandse politie.
	Eind 2005 werden Permess en Multistiq gedesinvesteerd. Deze ondernemingen pasten minder goed binnen de verscherpte focus op de strategische kerngebieden.
	De EBIT-marge verbeterde naar 5,8%. TenCate heeft de doelstelling geformuleerd de operationele EBIT-marge (per sector) binnen twee tot drie jaar op minimaal 8% te brengen.
	TenCate Geosynthetics & Grass
	 Netto-omzet € 274 miljoen (+18% ; autonoom + 17%)
	 EBIT € 23,8 miljoen ( +9% ; autonoom + 11%)
	 EBIT-marge 8,7% (2004: 9,4%)
	TenCate Geosynthetics & Grass is zowel wereldmarktleider in geosynthetics (weefsels, grids en nonwovens voor infrastructurele projecten, bouw en de milieumarkt) als in kunstgras. 
	Met ingang van 2005 is gekozen voor de benaming Geosynthetics (voorheen Industrial Fabrics) omdat deze het meest aansluit op de activiteiten in de markt. Naast geosynthetics produceert TenCate materialen voor andere toepassingen, zoals grids (netten) voor viskwekerijen, trampolinedoek, zwembadcovers en diverse producten voor de agrarische sector.
	Evenals in het voorafgaande boekjaar was de bijdrage van de Amerikaanse activiteiten zeer sterk. Eind 2005 werd de positie in de Europese en Aziatische geosyntheticsmarkt versterkt door de acquisitie van Polyfelt. Het effect hiervan op de resultaten over 2005 was nog gering. Het streven is erop gericht binnen de TenCate-organisatie synergievoordelen te behalen.
	In de Europese kunstgrasmarkt, die door toename van het aantal aanbieders prijsgevoeliger is geworden, is het marktaandeel van TenCate licht gedaald. De concurrentiekracht van TenCate ligt voornamelijk in kwaliteit, duurzaamheid en functionaliteit. De Europese omzetgroei bleef enigszins achter bij de groei van de Europese markt, die circa 10% bedraagt. In de VS, waar de marktgroei aanmerkelijk hoger ligt, lag de omzetgroei boven het marktgemiddelde. TenCate ontwikkelde een nieuwe sportvezel (Thiolon Xtreme®) op basis van een gepatenteerde samenstelling, die zeer goed door de markt is ontvangen.
	De grondstofkosten hadden gedurende het jaar een drukkend effect op de resultaten, omdat gestegen grondstofprijzen met enige vertraging kunnen worden doorberekend. Zowel bij Geosynthetics als Grass waren de gevolgen van de gestegen grondstofkosten merkbaar. Als gevolg hiervan daalde de EBIT-marge van deze sector licht.
	Eind februari 2006 werd in de VS een kleine nonwovenfabriek (voor onder meer geosynthetics) overgenomen. Hiermee was een investering van circa US $ 8 miljoen gemoeid. Deze uitbreiding biedt een goede mogelijkheid aan de groeiende vraag tegemoet te komen.
	Sector Technische Componenten
	 Netto-omzet € 126 miljoen (-29% ; autonoom -6%)
	 EBIT € 7,1 miljoen (-20% ; autonoom +17%)
	 EBIT-marge 5,6% (2004: 5,0%)
	De omzetdaling van deze sector werd vooral veroorzaakt door de desinvestering van de Mega Valves-groep (Noord-Europa). 
	Bij Ten Cate Enbi stagneerde het verbeteringsproces. Door verplaatsing van de productie uit Europa treedt een onderbezetting op in de Hongaarse productievestiging. De Franse vestiging werd gesloten, wat gepaard ging met een voorziening van € 1,4 miljoen. De afzet van technische rollers voor de vervangingsmarkt, een voor Ten Cate Enbi nieuw afzetkanaal, lag voor geheel 2005 nog beneden de verwachting. 
	Ten Cate Plasticum liet een stijging van de omzet zien. Op 27 februari werd aangekondigd dat Plasticum naar verwachting in de loop van maart 2006 definitief zal zijn verkocht aan NPM Capital en het management.
	Overige informatie
	De totale schuldpositie groeide van € 99 miljoen tot € 157 miljoen door desinvesteringen/acquisities (€ 41 mln) en een toename van het werkkapitaal (€ 23 mln). De toename van het werkkapitaal is, naast de gegroeide omzet in 2005, te verklaren door de per 15 december opgenomen voorraden van Polyfelt en het aanhouden van veiligheidsvoorraden voor supersterke en brandwerende vezels. Het gebruikmaken van betalingskortingen van leveranciers heeft een negatief effect op het werkkapitaal, maar een positief effect op de inkoopkosten.  De investeringen lagen belangrijk hoger dan het voorafgaande jaar. Dit is mede het gevolg van de groei van de onderneming in de kernactiviteiten en investeringen in nieuwe technologische ontwikkelingen bij Ten Cate Advanced Textiles. Deze investeringen zijn mede gericht op een hogere efficiency en reductie van milieu- en kwaliteitskosten. 
	De belastingdruk van 34% steeg licht. Meer dan de helft van de winst wordt gerealiseerd in de VS, waar een hoog tarief (37%) geldt.
	Aandelensplitsing
	Naar aanleiding van de sterk opgelopen aandelenkoers van Koninklijke Ten Cate is aangekondigd dat de aandelen zullen worden gesplitst. De hiermee samenhangende statutenwijziging, waarbij is uitgegaan van een splitsing van 1:4, zal de komende jaarvergadering aan aandeelhouders ter goedkeuring worden voorgelegd.
	Vooruitzichten
	De strategische kernmarkten waarop TenCate opereert, zullen naar verwachting een voortgaande omzet- en winstgroei vertonen. De ontwikkeling van de olieprijzen en de daarmee samenhangende grondstofkosten zal in 2006 een onzekerheid vormen. 
	Er wordt geen winstverwachting voor 2006 afgegeven.
	Almelo, 2 maart 2006
	Koninklijke Ten Cate nv
	- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
	Voor meer informatie:
	Drs F.R. Spaan
	hoofd investor relations/externe betrekkingen
	+31 546 54 43 38
	+31 612 96 17 24
	f.spaan@tencate.com
	www.tencate.com
	bijlagen bij persbericht resultaten 2005.pdf
	BIJLAGE VI: TOELICHTINGEN
	Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling
	Vanaf het boekjaar 2005 past Koninklijke Ten Cate nv IFRS toe als basis voor haar rapportage.
	De vergelijkende cijfers over het boekjaar 2004 zijn overeenkomstig aangepast.
	Voor de grondslagen voor waardering en resultaatsbepaling verwijzen wij naar de
	jaarrekening van 2004 en de interim-rapportage over het eerste halfjaar 2005.
	De vergelijkende cijfers van het vierde kwartaal 2004 zijn bepaald conform de grondslagen IFRS. De 
	afwijkingen in het vierde kwartaal van het netto resultaat resp. de EBIT ten opzichte van de cijfers 
	gepubliceerd onder Dutch GAAP bedragen Euro 0,2 miljoen en Euro 0,3 miljoen. Voor het gehele
	boekjaar 2004 is het effect op het netto resultaat Euro 0,5 miljoen en op de EBIT Euro 1,0 miljoen.
	De herrekening van het resultaat over 2004 is als volgt:
	Nettoresultaat volgens Dutch GAAP
	23,1
	Amortisatie goodwill
	0,8
	Afschrijving materiële vaste activa
	-0,2
	Share based payments
	-0,2
	Pensioenverplichtingen
	0,4
	Overige bedrijfskosten
	0,2
	Interest
	-0,1
	Belastingen
	-0,4
	Nettoresultaat gebaseerd op IFRS
	23,6
	Overige gebeurtenissen in het 4e kwartaal 2005
	Eind november is de Groep Permess (vestigingen in Nederland, Engeland en Italië) verkocht. Mede
	door het vrijvallen van de pensioenvoorziening is een boekwinst behaald van Euro 1,7 miljoen.
	Op 15 december 2005 heeft de Groep alle aandelen (debt free) van de uit drie werkmaatschappijen
	en tien verkoopkantoren bestaande Polyfelt Groep overgenomen tegen een betaling in contanten van
	Euro 70 miljoen. 
	Gebeurtenissen na balansdatum
	De verwachting is dat de Groep Ten Cate Plasticum in de loop van maart 2006 zal worden 
	verkocht aan NPM Capital en het management.
	bijlage V; geconsolideerd kasstroomoverzicht 2005.pdf
	BIJLAGE V: GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT
	In € mln
	2005
	 
	2004
	Bedrijfsresultaat
	38,5
	34,6
	Afschrijvingen en amortisatie
	19,3
	19,2
	Resultaat desinvestering vaste activa
	-0,7
	- 
	Mutatie voorzieningen
	1,6
	3,3
	Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten (EBIT) voor 
	verandering werkkapitaal
	58,7
	57,1
	Mutatie voorraden
	-14,1
	-12,6
	Mutatie vorderingen
	-17,3
	0,8
	Mutatie schulden
	8,0
	5,0
	Totaal mutaties werkkapitaal
	-23,4
	-6,8
	Kasstroom uit operationele activiteiten
	35,3
	50,3
	Betaalde interest
	-5,0
	-7,0
	Betaalde winstbelasting
	-12,3
	-4,0
	Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten
	18,0
	39,3
	Opbrengst uit de verkoop van materiële vaste activa
	3,5
	1,8
	Ontvangen rente
	0,4
	0,8
	Ontvangen dividend
	- 
	1,2
	Verkochte activiteiten 
	31,1
	3,0
	Ontvangsten van langlopende vorderingen
	0,3
	1,2
	Acquisities 
	-71,9
	-32,2
	Investeringen immateriële activa
	-0,4
	-0,1
	Investeringen materiële vaste activa
	-25,8
	-11,9
	Toename langlopende vorderingen
	-0,2
	-0,5
	Kasstroom uit investeringsactiviteiten
	-63,0
	-36,7
	Uitgifte van aandelen
	0,2
	0,1
	Opgenomen langlopende schulden
	57,0
	65,1
	Aflossing langlopende schulden
	-3,3
	-81,7
	Betaald dividend
	-4,7
	-4,4
	Betaald dividend aan minderheidsaandeelhouders
	- 
	-0,1
	Kasstroom uit financieringsactiviteiten  
	49,2
	-21,0
	Mutatie geldmiddelen
	4,2
	-18,4
	Geldmiddelen op 1 januari
	-19,6
	-6,4
	Koersverschillen op geldmiddelen
	-5,9
	5,2
	Geldmiddelen per 31 december
	-21,3
	-19,6
	Toelichting:
	De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit banksaldi en liquide middelen.
	Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

	bijlage IV; mutatieoverzicht eigen vermogen 2005.pdf
	BIJLAGE IV: MUTATIEOVERZICHT EIGEN VERMOGEN
	In € mln
	2005
	2004
	Stand per 31 december 2004 resp. 2003
	146,5
	131,8
	Af:
	Toepassing van IAS 32/39
	-0,8
	- 
	Stand per 1 januari 2005 resp. 2004
	145,7
	131,8
	Bij:
	Resultaat 2005  resp. 2004
	30,5
	23,6
	Koersverschillen deelnemingen
	9,5
	-4,9
	Share based payments m.b.t. optierechten 
	0,5
	0,3
	Uitgifte eigen aandelen wegens uitoefening opties
	0,2
	- 
	Uitgifte eigen aandelen ten behoeve van aandelenkoopplan personeel
	0,1
	0,1
	186,5
	150,9
	Af:
	Uitbetaald dividend aan aandeelhouders
	-4,7
	-4,4
	Stand per 31 december
	181,8
	146,5

	bijlage III; geconsolideerde balans 2005.pdf
	BIJLAGE III: GECONSOLIDEERDE BALANS
	In € mln
	ultimo
	ultimo
	2005
	2004
	Vaste activa
	   Materiële vaste activa
	161,4
	118,8
	   Immateriële activa
	13,8
	12,1
	   Geassocieerde deelnemingen
	16,9
	5,4
	   Langlopende vordering op deelnemingen
	0,5
	-
	   Overige langlopende vorderingen
	4,0
	1,2
	   Latente belastingvorderingen
	13,8
	13,3
	Totaal vaste activa
	210,4
	150,8
	Vlottende activa
	   Voorraden
	157,5
	138,6
	   Vorderingen
	   -  Handelsdebiteuren
	105,9
	78,0
	   -  Te vorderen winstbelasting
	3,8
	3,5
	   -  Overige vorderingen
	15,3
	17,3
	Liquide middelen
	4,6
	2,7
	Totaal vlottende activa
	287,1
	240,1
	Totaal activa
	497,5
	390,9
	Groepsvermogen
	   Aandelenkapitaal
	52,0
	51,2
	   Agioreserve
	7,0
	7,8
	   Wettelijke reserve
	23,9
	21,7
	   Overige reserves
	68,4
	42,2
	   Onverdeeld resultaat
	30,5
	23,6
	Eigen vermogen
	181,8
	146,5
	   Aandeel van derden
	-
	0,1
	Totaal groepsvermogen
	181,8
	146,6
	Langlopende verplichtingen
	   Langlopende schulden
	130,2
	74,1
	   Pensioenverplichtingen
	37,6
	39,2
	   Voorzieningen
	18,1
	12,6
	   Uitgestelde belastingverplichtingen
	0,4
	0,3
	Totaal langlopende verplichtingen
	186,3
	126,2
	Kortlopende verplichingen
	   Banken, rekening-courant
	25,9
	22,3
	   Aflossing langlopende schulden
	1,2
	2,3
	   Handels- en overige schulden
	96,4
	87,4
	   Voorzieningen
	5,2
	4,6
	   Te betalen winstbelasting
	0,7
	1,5
	Totaal kortlopende verplichtingen
	129,4
	118,1
	Totaal verplichtingen
	315,7
	244,3
	Totaal groepsvermogen en verplichtingen
	497,5
	390,9

	bijlage II; geconsolideerde winst en verlies rekening 2005.pdf
	BIJLAGE II: GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING
	vierde kwartaal
	t/m vierde kwartaal
	In € mln
	2005
	2004
	2005
	2004
	Netto omzet
	159,0
	160,0
	686,5
	641,0
	Mutaties voorraden gereed product
	en goederen in bewerking
	9,5
	15,9
	-0,5
	12,6
	Grond- en hulpstoffen
	-86,8
	-94,1
	-353,8
	-332,1
	Uitbesteed werk en andere externe kosten
	-6,7
	-6,1
	-29,3
	-29,5
	Personeelskosten
	-40,8
	-42,9
	-161,6
	-159,7
	Afschrijvingen en amortisatie
	-5,2
	-4,3
	-19,3
	-19,2
	Overige bedrijfskosten
	-22,6
	-22,2
	-83,5
	-78,5
	Totaal bedrijfslasten
	-152,6
	-153,7
	-648,0
	-606,4
	Bedrijfsresultaat (EBIT)
	6,4
	6,3
	38,5
	34,6
	Financiële baten en lasten
	-0,7
	-2,2
	-4,6
	-6,8
	Resultaat voor belastingen
	5,7
	4,1
	33,9
	27,8
	Belastingen
	-2,4
	-1,6
	-11,5
	-9,2
	Resultaat na belastingen
	3,3
	2,5
	22,4
	18,6
	Aandeel in netto resultaat deelnemingen
	1,3
	0,3
	4,4
	3,1
	Resultaat voor winst bij verkoop deelnemingen
	4,6
	2,8
	26,8
	21,7
	Winst bij verkoop deelnemingen na belasting
	1,7
	0,3
	3,7
	2,0
	Groepsresultaat 
	6,3
	3,1
	30,5
	23,7
	Toe te rekenen aan:
	Aandeelhouders (netto resultaat)
	6,3
	3,0
	30,5
	23,6
	Aandeel van derden
	- 
	0,1
	- 
	0,1
	Bedrijfsresultaat in % omzet
	4,0%
	3,9%
	5,6%
	5,4%
	Rentabiliteit op netto geïnvesteerd vermogen
	11,8%
	8,6%
	15,3%
	13,5%
	Gewogen gemiddeld uitstaande aandelen (x 1.000) 
	- gewoon
	5.144
	5.057
	5.142
	5.056
	- verwaterd
	5.239
	5.121
	5.236
	5.120
	Per aandeel van € 10,00 
	- cash flow 
	2,18
	1,44
	9,63
	8,47
	- nettowinst
	1,21
	0,59
	5,93
	4,67
	- verwaterde nettowinst
	1,20
	0,58
	5,83
	4,61
	Aantal mensjaren ultimo
	3.578
	3.634
	waarvan in Nederland
	1.122
	1.337
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	BIJLAGE I: KERNCIJFERS
	januari-december
	jan-sep
	Q4
	jan-sep
	Q4
	In  € mln
	2005
	2004
	2005
	2005
	2004
	2004
	Netto-omzet
	686,5
	641,0
	7,1%
	527,5
	159,0
	481,0
	160,0
	EBITDA
	57,8
	53,8
	7,4%
	46,2
	11,6
	43,2
	10,6
	EBIT
	38,5
	34,6
	11,3%
	32,1
	6,4
	28,3
	6,3
	Nettowinst
	30,5
	23,6
	29,2%
	24,2
	6,3
	20,6
	3,0
	Winst per aandeel 
	5,93
	4,67
	27,0%
	4,72
	1,21
	4,08
	0,59
	Sectorgegevens
	januari-december
	jan-sep
	Q4
	jan-sep
	Q4
	Advanced Textiles & Composites
	2005
	2004
	2005
	2005
	2004
	2004
	Netto-omzet
	285,6
	229,9
	24,2%
	215,7
	69,9
	163,1
	66,8
	EBIT
	16,5
	11,1
	48,6%
	12,2
	4,3
	6,2
	4,9
	EBIT-marge
	5,8%
	4,8%
	20,8%
	5,7%
	6,2%
	3,8%
	7,3%
	Investeringen
	13,2
	4,0
	230,0%
	6,0
	7,2
	2,2
	1,8
	Afschrijvingen en amortisatie
	6,2
	5,6
	10,7%
	4,7
	1,5
	4,1
	1,5
	Netto geïnvesteerd vermogen
	124,2
	113,6
	9,3%
	125,9
	124,2
	115,4
	113,6
	Rentabiliteit netto geïnves-
	teerd vermogen
	13,3%
	10,3%
	29,1%
	13,6%
	9,4%
	7,4%
	17,3%
	Mensjaren
	1.171
	1.204
	-2,7%
	1.246
	1.171
	1.284
	1.204
	Geosynthetics & Grass
	Netto-omzet
	273,9
	231,9
	18,1%
	211,6
	62,3
	180,5
	51,4
	EBIT
	23,8
	21,8
	9,2%
	19,9
	3,9
	18,0
	3,8
	EBIT-marge
	8,7%
	9,4%
	-7,4%
	9,4%
	6,3%
	10,0%
	7,4%
	Investeringen
	10,5
	5,3
	98,1%
	5,9
	4,6
	3,0
	2,3
	Afschrijvingen en amortisatie
	7,9
	7,9
	0,0%
	5,7
	2,2
	6,5
	1,4
	Netto geïnvesteerd vermogen
	206,4
	98,2
	110,2%
	124,2
	206,4
	110,8
	98,2
	Rentabiliteit netto geïnves-
	teerd vermogen
	22,6%
	21,7%
	4,1%
	23,8%
	13,1%
	22,6%
	14,2%
	Mensjaren
	1.544
	1.176
	31,3%
	1.187
	1.544
	1.173
	1.176
	Technical Components
	Netto-omzet
	126,3
	178,7
	-29,3%
	99,8
	26,5
	137,1
	41,6
	EBIT
	7,1
	8,9
	-20,2%
	5,3
	1,8
	8,5
	0,4
	EBIT-marge
	5,6%
	5,0%
	12,0%
	5,3%
	6,8%
	6,2%
	1,0%
	Investeringen
	2,5
	2,7
	-7,4%
	1,7
	0,8
	1,5
	1,2
	Afschrijvingen en amortisatie
	4,8
	5,7
	-15,8%
	3,7
	1,1
	4,3
	1,4
	Netto geïnvesteerd vermogen
	44,9
	68,5
	-34,5%
	49,5
	44,9
	76,0
	68,5
	Rentabiliteit netto geïnves-
	teerd vermogen
	13,5%
	11,9%
	13,4%
	12,3%
	14,8%
	14,4%
	2,4%
	Mensjaren
	828
	1.223
	-32,3%
	882
	828
	1.209
	1.223
	Holding & Services
	EBIT
	-8,9
	-7,2
	-5,3
	-3,6
	-4,4
	-2,8
	Investeringen
	- 
	- 
	- 
	- 
	- 
	- 
	Afschrijvingen en amortisatie
	0,4
	- 
	- 
	0,4
	- 
	- 
	Netto geïnvesteerd vermogen
	24,9
	21,7
	26,3
	24,9
	28,3
	21,7
	Mensjaren
	35
	31
	35
	35
	31
	31



